
Pubblicata sul sito istituzionale il 
26/08/2011 - N.1012 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  89  del Reg.

del   25/08/2011

OGGETTO: Soggiorni climatici termali per anziani. Anno 2011. Atto di
indirizzo al Capo Settore 2^.

L'anno 2011  il giorno 25 del  mese di AGOSTO alle ore 10:45, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dr. Domenico CACCIATORE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

     PREMESSO:
che questa Amministrazione, su richiesta della Consulta della Terza Età, intende organizzare per il 
corrente anno, nell’ultima decade di settembre,  un soggiorno  climatico- termale della durata  di 
n.12 giorni, in favore di n. 50 anziani,  nella località di Riccione compartecipando alle spese di 
viaggio nella misura di € 1.000,00,
che rimangono a carico degli utenti le spese per il  soggiorno pari ad € 432,00 e le spese di viaggio 
nella misura di € 70,00,

    CONSIDERATO  che  per  l’occasione,  tramite  la  “PROMOTELS”  –  Riccione,  è  stato 
individuato l’Hotel  3 stelle  “Modenese” di  Riccione quale struttura  alberghiera  rispondente alle 
esigenze dei cittadini che parteciperanno al soggiorno;

         VISTA la proposta-offerta, della “PROMHOTELS”- Riccione, relativa al soggiorno termale 
c/o Riccione - periodo 19 Settembre 30 Settembre 2011, presso l’Hotel "Modenese”,  pervenuta il 
23/08/2011 e acclarata al Protocollo Generale al n. 11061  in pari data, che propone  i seguenti costi 
ritenuti congrui rispetto a quanto evidenziato da diversi componenti la Consulta della Terza Eta’:

- € 36,00 pro-capite al giorno in camera doppia o tripla, per un totale di € 432,00 ( 36 x 12),
- € 43,00 pro-capite al giorno in camera singola, per un totale di € 516,00 ( 43 x 12);

           RITENUTO di dover stabilire:
- che il soggiorno sarà avviato se alla data del 31 Agosto saranno confermati  n. 30 partecipanti, 
che alla suddetta data, raggiunto il numero minimo di partecipanti (30) per i posti risultanti liberi 
potranno essere prese in considerazione richieste di soggetti di età inferiore a 60 anni.
- che gli anziani, come richiesto dalla “PROMHOTELS” – Riccione, dovranno versare, tramite la 
Tesoreria Comunale, all’atto della presentazione della domanda, la somma di € 432,00, quale costo 
del soggiorno, e con ulteriore versamento, la somma di € 70,00 quale compartecipazione alle spesa 
di trasporto con pullman G.T; 

        PRESO ATTO che la somma di € 1.000,00 trova disponibilità sull’intervento 1.10.04.03/1946 
“Spese socio assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio;
 

    ACQUISITO il  parere favorevole di  regolarità tecnica espresso di Responsabili  dei Servizi 
interessati ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000;

      CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A

1.DI  ORGANIZZARE per  l’anno  2011,  a  favore  di  50  anziani,  un  soggiorno  climatico  da 
effettuarsi  presso la località  di Riccione per n. 12 gg.,  dal  19 Settembre al  30 Settembre 2011, 
presso l’Hotel"Modenese” .
2.DI INDIVIDUARE,  per  i  motivi  in  premessa esposti,  l’Hotel  "Modenese" di  Riccione quale 
struttura idonea per il Servizio alberghiero nel periodo prescelto e alle condizioni tutte contenute 
nell’offerta della “Promhotels” – Riccione, pervenuta il 23 agosto 2011, prot. n. 11061, in quanto 

  Pag. 2 di 4



ritenute congrue rispetto alle esigenze manifestate da diversi componenti della Consulta della Terza 
Età.
3.DI STABILIRE che l’Amministrazione Comunale comparteciperà alle  spese di  viaggio nella 
misura di € 1.000,00.

4. DI  PRENDERE  ATTO  che  la  somma  di  €  1.000,00 trova  disponibilità  sull’intervento 
1.10.04.03/1946 “Spese socio assistenziali a carico del Comune” del corrente bilancio.

5.DI DEMANDARE al Responsabile del 2° Settore ogni atto inerente e conseguente.

6.DI DICHIARARE il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   26/08/2011   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   1012   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 26/08/2011

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 25/08/2011

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


